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Державна регуляторна служба України

вул. Арсенальна,9/11

м.Київ

Інгулецька сільська рана Білозерського району Херсонської області 
направляє на погодження проект регуляторного акта сю совно місцевих 
податків на 2018 рік :

-проект рішення Інгулецької сільської ради від 22.03.2017 р. «Про ставки 
місцевих податків та надання пільг по сплаті земельного податку на 2018 
рік» на 5 аркушах,

- аналіз регуляторного впливу на 3-х аркушах,

- експертний висновок постійної комісії на 2-х аркушах.

- фотографію стенду Інгупецької сільської ради,де оприлюднено проект 
регуляторного акта,

- повідомлення ,опубліковані в районній газеті «Придніпровська зірка»

Сіпьський голова Г.В. Василюк

Державна регуляторна служба України

№ 3709/0/19-17 від 18.04 2017
о.зі ......... .



ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСТЬ ЬІЛОЇЕРСЬКИЙ РЧЙОІІ 
ІНГУЛЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

тринадцятої сесії сьомого скликання

від 22 березня 2017 року №

Про ставки місцевих податків 
та надання пільг по сплаті 
земельного податку на 2018 рік

Керуючись положеннями ст.,ст.4,12 ІІодаїковою  кодексу України з 
метою наповнення сільського бюджету відповідно статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,Інгулецька сільська рада

ВИРІШИЛА :

1.Встановити з 01 січня 2018 року на території Інгулецької сільської ради 
місцевий податок на майно (в частині податку на нерухоме майно,відмінне 
від земельної ділянки) для об’єктів житлової нерухомості.

1.2.Встанови ти базу оиодаї кування об'єктів житлової нерухомості,в тому 
числі їх часток,що перебуваюіь } власності фізичної особи - платника 
податку: -для квартири (квартир ,незалежно від їх кількості) -60 кв.м
- для житлового будинку (будинків,незалежно від їх кількості) 120 кв.м

для різних видів об’єктів житлової нерухомості,в тому числі їх часток( у разі 
одночасного перебування у власності платника податку квартир 
(квартир),житлового будинку (будинків),у тому числі їх часток -180 кв.м

1.3.Встановити ставку податку на майно( в частині податку на нерухоме 
май но, відмін не від земельної ділянки) для об’єктів  ж итлової 
нерухомості,що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, в 
тому числі нерезидентів,які є власниками об’єк іів  ж н і.ю в о ї 
нерухомості,розташованої на території Інгулецької сільської ради, у розмірі



0,1 відсоток розміру мінімальної заробітної плати.встановленої чинним 
законодавством станом на І січня звітної о (податкового) року;

2.Встановити з 01 січня 2018 року на території Інгулецької сільської 
ради місцевий податок на майно ( в частині податку на нерухоме 
майно,відмінне від земельної ділянки)для об'єктів нежиглової нерухомості;

2.1 .Встановити ставку початку на майно ( в частині податку на нерухоме 
майно,відмінне від земельної ділянки) для об'єктів нежиглової нерухомості 
,що перебувають у власності фізичних осіб (у тому числі
нерезидентів),розташованих на території Інгулецької сільської ради:

-  0,1 вілсоїок розміру мінімальної заробітної плати,встановленої чинним 
законодавством станом на 01 січня звітного (податкового) року, за Ікв. метр

господарські присадибні) будівлі,допоміжні(нежитловї) приміщення,до 
яких належать сараї,хл і ви,гаражі,літні

кухні,майстерні,вбиральні,погреби,навіси,котельні,бойлерні,дунп.6ані,іоіцо;

-0,2 відсотка мінімальної заробі тної плаї ^встановленої чинним 
законодавством станом на 01 січня звітного ( податкового) року, за Ікв.метр- 
будівлі торгівельні : магазини,склади,станції технічного обслуговування 
автомобілів,кафе,будівлі підприємств побутового обслуговування;

-0,5 відсотків розміру мінімальної заробітної плати,встановленої чинним 
законодавством станом на 1 січня звітного (податкового) року, за Ікв.метр - 
інші будівлі;

2.2.Встановити з 01 січня 2018 року ставку податку на нерухоме майно 
(в частині податку на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки) тля 
об'єктів нежитлової нерухомостідцо перебувають у власності юридичних 
осіб(в тому числі нсрезидентів),розтаиіовапих на гериюрії Іпгу іецької 
сільської ради:

- 0,2 відсотки розміру мінімальної заробітної плати,встановленої чинним 
законодавством станом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр 
адміністративно - побутові бу дівлі,будівлі для конторських та 
адміністративних цілей;

-0,2 відсотки розміру мінімальної заробітної плати.встановленої чинним 
законодавством станом на 1 січня звітною (податкового) року, за Ікв.метр - 
магазини,кафе,склади підприємств торгівлі,стан ції технічного
обслуговування автомобілів;



0,2 відсотки розміру мінімальної заробітної плат ̂ встановленої чинним 
законодавством станом на 1 січня звітного (податкового) року,за Ікв.метр - 
гаражі та криті автомобільні стоянки;

0,1 відсоток розміру мінімальної заробітної плати,встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року ,за Ікв.метр -  промислові будівлі та 
склади;

0,5 ві ісотків розміру мінімальної заробітної плати,ьс іановленої чинним 
законодавством на 1 січня звітного (податкового) року,за Ікв.метр —інші 
будівлі.

3.Встановити з 01 січня 2018 року на території Інгулецької сільської ради 
місцевий податок на майно ( в частині транспортного податку)

3.1 .Встановити ставку транспортного податку на легкові автомобілі,що 
переб>вають у власності фізичних та юридичних осіб (в тому числі 
нерезидентів),які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним 
законодавством власні легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не 
більше п»яти років(включно) .та середиьоринкова вартість яких с іанови їь  
понад 750 розмірів мінімальної заробітної плаіи,всіоновленої законом на 1 
січня податкового (звітного ) року,з розрахунку на календарний рік у розмірі 
25 000,00 грн. за кожен легковий автомобіль.

4.Встановити з 01 січня 2018 року на терию рії Інгутецької сільської ради 
акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів - продаж пива,алкогольних напоїв,ію іюнових 
виробі в,тютюну та промислових замінників тютюну,товарів,зазначених у п.4 
частини 3 статті 215 Податкового кодексу У країни,безпосередньо 
громадянам та іншим кінцевим споживачам для їх особистого 
некомерційного використання незалежно від форми розрахунків.) тому числі 
на розлив у ресторанах.кафе.барах.інших суб’єктах господарювання 
громадського харчування у розмірі 5 (п 'яти) відеоіків від вартості 
реалізованого товару.

5.Встановити з 01 січня 2018 року на території Інгулецької сільської ради 
ставки єдиного податку:

для першої групи платників єдиного податку для всіх видів господарської 
діяльності,передбачених для цієї групи 10% прожиткового
мінімуму,встановленого законодавством па 1 січня звітного (податкового) 
року.



для II групи платників єдиного податку для всіх видів господарської 
діяльності,передбачених для цієї групи - 20 % мінімальної заробітної плати 
установленої законодавством на І січня звітного (податкового) року,для 
виду діяльності за КВЕД 47.89 «Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 
іншими товарами» - 11% розміру мінімальної заробітної плати.

6. Встановити з 01 січня 2018 року ставки податку на земельні ділянки, 
нормативну грошову оцінку яких проведено :

6.1.для сільськогосподарських угідь -  0,5 відсотка від їх нормаіивної 
грошової оцінки;

6.2.земельні ділянки зайняті господарськими дворами - І відсоток від їх 
нормативної грошової оцінки;

6.3.земельні ділянки нормативна грошова оцінка яких проведена в межах 
населеного пункту — 2 відсотка, крім земель , зайнятих жи і ловим фондом - 
0,06 відсотка від їх нормативної і рошової оцінки;

7. Встановити з 01 січня 2018 року ставки податку на земельні ділянки, 
які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім 
державної та комунальної форми власності) - 6 відсотків від їх нормаіивної 
грошової оцінки.

8.Встановити з 01 січня 2018 року ставки подаїку на земельні ділянки 
розташовані за межами населеного пункту, нормативну грошову онінку яких 
не проведено:

8.1.встанови ти ставку податку за один гектар
рілл і,пасовигц,сіножатей,багаторічних насаджень в розмірі 0,3 відсотка від 
нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області з урахуванням 
коефіцієнта індексації;

8.2. встановити ставки податку на земельні діллянки для городництва — в 
розмірі 1 відсотка від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по 
області з урахуванням коефіцієнта індексації.

8.3.за земельні ділянки зайняті іншими об'єктами 4 відсотка від 
нормативної грошової оцінки одиниці плоті ріллі по області;

8.4.встановити ставку земельного податку за земельні ділянки,що 
відносяться до земель водного фонду,розташованих за межами населених 
пуктів,нормативну грошову оцінку яких не проведено в розмірі 1 відсотка від 
нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області з урахуванням 
коефіцієнту індексації;



9-Встановити пільги щодо сплати земельного податку для юридичних 
осіб на 2018 рік та звільнити від сплаї и і 01 .01. 2018 року:

- органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи 
прокуратури, судові та правоохоронні органи, органи управління державної 
служби України з надзвичайних ситуацій, органи санітарно-епідеміологічної 
служби України, тклади, установи та організації, спеціалі ювані санаторії 
України для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, військові 
формування, утворені відповідно до законів України, Збройні Сили України 
та Державна прикордонна служба України, які повнісію утримуються за 
рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;

- дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалеж но від форм 
власності і джерел фінансування, заклади кульїури, науки, освіти, охорони 
здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю 
утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;

- підприємства, установи, організації, громадські організації фнкультурно- 
спортивної спрямованості, у тому числі аероклуби та авіаційно-спортивні 
клуби Товариства сприяння обороні України, —  за земельні ділянки, на яких 
розміщені спортивні споруди, що використовуються для проведення 
всеукраїнських, міжнародних змагань та навчально-тренувального процесу 
збірних команд України з видів спорту та підготовки спортивного рече рву, 
бази олімпійської та параолімпійської підгої овки, перелік яких 
затверджується Кабінетом Міністрів України:

- заказники (крім мисливських),парки державної та комунальної 
власності, регіональні ландшафтні парки, ботанічні сади, дендрологічні і 
юологічні парки, пам’ятки природи, заповідні урочища та парки - пам’ятки 
садово - паркового мистецтва;

- благодійні організації, діяльність яких не передбачає одержання 
прибутків ;

- релігійні організації,статути, положення яких зареєстровані в 
установленому7 законом порядку.

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
сільської ради.

(

Г.В.Василюк
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реїуляюрною впливу - проект} рішення 

Інгу пецької сільської ради 
Біле зерського району Херсонської обласі і 

«Про ставки місцевих податків та надання пільг 
по сплаті земельного податку на 2018 рік»»

Аналіз регуляторного впливу підгоювлений відповідно до Законів України "Про засади 
державної регуляторної по і і і и к и  > сфері господарської і і я  іьносіі". "Про місцеве 
самоврядування в Україні". "Методики проведення аналізу реі\ іяюрною акіу. 
заївердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року .Г'Я* Чий.

/ .  Он ис проб, іем и

Проблема, яку пропонупься розв'язати шляхом державною реї \ повання госпо шрських 
відносин, пов'язана з набранням чинності новою Податковою кодексу іа визначення 
видів місцевих податків іа зборів. Особливу уваїу іреба придідиіи розміру сіавок 
податку на нерухоме майно, відмінне віт земельної ділянки .на гериюрії Ініулсцької 
сільської ради. З меюю прозороеі і і а рівних умов серед субЧкі ів і осподарювання. 
іромадян по сплаті податку на нерухоме майно, вічмінне віч земельної чілянки .на 
гериюрії сільської ради розробляються ставки на 2018 рік.

На виконання вимог сі..ст4 га 12 Податкового кодексу України оріани місцевого 
Ссімоврядування повинні забезпечиш прийняття рішень щодо встановлення станок 
иодаїку на майно (в чаеіині по іаік\ на нерухоме майно, відмінне ні і земельної іілянки), 
визначених Податковим кодексом України.

14.07.2015 року рішенням 72 сесії ііюсюїи скликання іакс рішення 
прийнято. Відповідно до змін внесених Законом України № 1791 від 20 і рудня 
2016 року « Про внесення змін до Подаїнового кодексу України га деяких законодавчих 
акіін України щодо забезпечення збалансованості бючжеіних надходжень у 2017 році 
Інгулецькою сільською радою приймається рішення « Про сіавки місцевих по іатків іа 
надання пільг по сплаїі земельного податку на 2018 рік» на гериюрії січьської ради.

2. Мета та швдання регулювання

Метою прийнят і я 1ні улецькою сільською радою даної о реї у ля горного акга г:

- забезпечення відповідних надходжень до сільського бюджеіу:

- забезпечення дотримання вимог діючої о законодавсі ва;

- ві ікритість процедури, прозорісіь дій органу місцевою самоврядування при вирішенні 
ииіань, пов'язаних з заївердженням сіавок місцевих по іаїків по іаїкін

і .  Альтернативні способи досягнення /(/./#'

Альтернативний спосіб вирішення проблеми відсуїній.

Правове реіулювання ґрунтупьея на загальнообов’язковості рішення сільської ради для 
виконання на іериюріі Інічлецько сільської ради, що пере (бачено По шіковим кодексом 
України та Законом України ”1 Іро місцеве самоврядування в Україні"



4. Опис механізму і заходів, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом
прийняття регуляторних актів

Згідно з Податковим кодексом України, сг.26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" місцевим радам надано право самое і ійноіо встановлення 
розміру ставок податку на нерухоме майно .відмінне від земельної ді.іянки.

Вирішення проблеми, зазначеної у пункті 1 цьою Аналізу, повинно здійснюваїися 
шляхом прийняття рішення сільської ради « Про сіавки місцевих подаїків «

Розробка вищезазначеної о проект) рішення здійснюва іась за принципами:

- доцільносіі.
- адекватності,
- прозорості.
- ефек І ивності.
- передбачуваное гі.
- збалансованості.

5. Обірунтування можливості досягнення визначених цілей у  ра п прийняття
запропонованих регуляторних актів

1 Ірийняття зазначеного регуляторного акча повніє по забезпечуг іисяі нення цілей, 
передбачених пункюм 2 цьою Аналіз).

Прийняття вищезазначеного рішення сільської ралі наль<. можливісі ь:
- отримати стабільні надходження до сільського бюджеіу;
- збільшиш обсяги вида і ків для забезпечення фінансування повноважень оріанів місцевого 
самовряду вання.

Позитивними факюрами бу іуіь:

- додаїкові надходження до сільською бюджету;

- здійснення планування іа гірої но зу вання налходжень від сила ги місцевих подаїків при 
формуванні сільського бюджету.

Планується стаоільне надходження місцевих Податків до сільського бюджету.

Внаслідок затвердження реіулювання в нерсиекіиві плануються збільшення
кількості СПД. а отже і надходжень до бю їжсі у сільської ра ш вії оп іаги по іаїкових
зобов'язань.

6. Очікувані результати дії регуляторного акта

Таблиця вигод і витрат

Сфери втиву Вигоди Віол реали
І іроцедура розробки 
регу тяторного акта (витрати

Органи місцевого самоврядування Забезпечення
надходжень до 
сільської п бюдже іуробочою часу епеціалісіів.



нов язані з підготуванням 
регуляторної і) акт а)

Фізичні та юридичні особи, н тому Забезпечення 
числі нерезиденти, які г надходжень до
власниками об'єктів житлової та сільською бюджету 
нежитлової нерухомості

7. Ооірунтування шпропонованого строку чинності регуляторного акта

1 ермін іії запропонованої о реї у ля і орної о акіа не обмежено > часі, оскільки його 
прийняття с загальнообов'язковим до застосування на гериюрії Інгулецької сільської 
ради га тіє на широке коло суб’< кіів господарювання (юри пічних іа фізичних осіб). 
Рішення дія і йме до змін в чинному законодавстві. ю ирийняі і я новою рішення або 
внесення змін в дане.

8. Пока тики результативності регуляторних актів

Ці. іьона група:

суб’єкти господарювання - юридичні іа фізичні особи.

Показники резу іьтатшності:

Кііькісні показники результативності акта розмір надходжень від сгілаїи подаїку до 
сільською бюджету.

Якісні показники результа і ивнос і і ак іа збі іьшсння на іходжень ю сільської о бю гже і у.

9. іаходч і відстеження результативності актів

СЛ роки прове іення базовою. повторною та періодичною відстеження пропонує І Ь С Я  

всіанови і и у відповідності з вимоіами Закону7 України «Про державн\ регуляторну 
політику у сфері юспо іарсько’і діяльності».
У разі виявлення неврсіульованих та проблемних питань вони бу іу іь усунені шляхом 
внесення до реї уля горних акіів відповідних змін

Сільський голова



Експертний висновок 
постійної депутатської комісії Інгулецької сільської ради і питань 

. планування, бюджету та фінансів, державної регуляторної політики 
щодо проекту рішення Інгулецької сільської ради «Про ставки місцевих 
податків та надання пільг по сплаті земельного податку на 201Н рік»

Постійна денутаїська комісія сільської ради з пиіань плану вання.бюджсту та 
фінансів, державної регуляторної політики на виконання вимої сіагті 34 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері іосподарської діяльнеє і і», 
розглянула проект рішення Інгулецької сільської ради «Про сіавки місцевих податів та 
надання пільг по сплаті земельного податку на 2018 рік»» з аналізом йою реї у ляп орного 
впливу та встановила наступне:

1. Розробником проекту регуляторної о акта і робоча група .створена 
розпорядженням сільськош голови . Проект рішення підготовлено відповідно до вимої 
Подаїкового кодексу України.

2. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної рсіуля іорної 
політики, встановленим станеш 4 Закону України «Про засади державної регуляторної 
полі піки у сфері господарської діяльност і»

В цілому при підготовці проекту регуляторного акіа втримана послідовність 
регуляторної діяльності: проект відгювіда< цілям державної регуляюрної полііики. а іакож 
його включено до плану діяльності з підютовки проекіів регуляїорних акіів на 2017 рік. 
проведені робот и з реї уляторної процедури:
— у районній газеті «1 Іридніпровська зірка» від 24.03.2017 року розміщено повідомлення про 
розробку та намір пийняття регуляторною акіа. у цій же газеті від 31.03.2017 року 
розміщено повідомлення про прийняття проекту рішення та акта реї уля юрної о впливу;
---- проект з аналізом його регуляторного впливу розміщено на стснді сільської ради . про
що проінформовано членів територіальної громади в районній газеті
-----зауваження га пропозиції до проекту рішення від фізичних іа юридичних осіб
прийматимуться протяюм місяця за вказаною у повідомленні адресою.
Таким чином, проект регуляторного акта -  «Про ставки місцевих подаїків га надання пільї 
по сплаті земельного податку на 2018 рік» з аналізом його реї уля і орного впливу 
відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону 
України «Про засади державної регуляторної поліїики у сфері господарської діяльності», а 
саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваніеіь. прозорість 
та врахування громадської думки

3. Виїнівідпісі і» проекту регуляторної о акіа внмоіам сіагті 8 іакону України «Про 
засади державної регуляї орної нолімікн у сфері і осподарської діяльної'і і» т о  до 
підготовки аналііу регули і орної о виливу.
Стосовно вищевказаної о проекту рішення розроблено аналіз реї у ля і орною впливу, який був 
підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання 
зауважень та пропозицій.
Даним аналізом регуляторного впливу визначено іа проаналізовано проблему, яку 
пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а 
також оцінено важливість цієї проблеми, обгрунтовано, чому визначена проблема не може 
бу ти розв'язана за допомогою ринкових механізмів і по і ребус державною рсіулювання. 
або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих реї уля і орних 
актів, та розглянуто можливість внесення шін до них. Визначено очікувані резульїаіи 
прийняття іапропонованої о реї уляторної о акіа, у юму числі здійснено розрахунок 
очікуваних витрат та вигод суб'єктів юенодарювання. іромадян і а держави внаслідок дії 
регуляторного акта.
Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийняїні альтернативні способи



досягнення встановлених цілей. у і ому числі і і з них. які не передбачають 
безпосереднього державного регулювання господарських вічносин. аріумен ювано 
переваги обраного способу досяїнення встановлених цілей. Описано механізми і захочи, 
які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованої о 
реїуляторного акта та обгрунтовано можливість досяїнення встановлених цілей у разі 
прийняття запропонованою регуляторного акта, та доведено, що юсяїнення 
запропонованим регуляторним актом встановлених цілей с можливим з найменшими 
виїратами для суб’скіів іоснодарювання. іромадян та іержави. а він оди. які 
виникатимуть внаслі юк дії запропонованого реіуляїорною акіа. виправ ювуюіь 
відповідні виїрати у випадку, якщо витрати та/або виюди не можуїь буїи кількісно 
визначені.
Оцінено можливісіь впровадження та виконання вимог регу іягорною акіа залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, оріани місцевою 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впрова гжувати або виконувати ці 
вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованої о реї у ія і орної о акіа. 
Обгрунювано строк чинності регуляторного акта, визначено показники резульїагивносіі 
регуляторного акта га заходи, за доіюмоюю яких буде здійснюватися відстежсння 
резулыативносп реї уляторного акта в разі його прийняття.

4.Узаі альнешііі висновок:
Постійна депуіаіська комісія міської ради з ниіань плану вання.бюджету іа фінансів 

.державної регуляїорної політики за підсумками розі ляду внажас. що проект 
реї уляюрного акіа - проекі рішення Ініулецької сільської рали «Про славки місцевих 
податків та надання пільг по еплаїі земельною початку на 2018 рік» іа аналіз йою 
реї уляторного впливу відповідають вимогам ст. сі.4. 8 Закону України «Про засади 
державної реї у ля і орної політики у сфері і осподарської пяльносіі».

Г0JІ0вa постійної депутатської комісії 
міської ради зпиіань планування.бюджеіу іа фінансів 
чеиуіагської діяльності га етики , 
державної регуляторної по іітики Л.І І.Ріскова






